
48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Dezembro de 2021.

PORTARIA Nº. 074-S, DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 073-S, de 13 de 
dezembro de 2021, publicada no Diário Oficial de 14 
de dezembro de 2021, que alterou a composição da 
Equipe de Apoio à Coordenação das ações vinculadas 
à Bolsa Formação do Programa Nacional de Acesso 
ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC.

Vitória, 14 de dezembro de 2021.
TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, 
Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento 

Econômico - SECTIDES
Protocolo 765618

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 022/2021
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e De-
senvolvimento Econômico - SECTIDES
Processo Nº: 2021-CQB1L
Forma de Contratação: Adesão Ata de Registro de 
Preços Nº 022/2021 - SEDU
Contratada: CONSTRUMIX - Construções e 
Engenharia LTDA
CNPJ:  05.080.045/0001-37
Objeto:  Prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva com Fornecimento de 
Materiais e Mão-De-Obra, no RADIUM HOTEL.
Valor: R$ 338.265,89
Vigência:  16/12/2021 a 15/06/2021
Fonte:  0101

Vitória/ES, 14 de dezembro de 2021.
TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário - SECTIDES
Protocolo 766087

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 006/2021
CONTRATANTE: Agência de Regulação de Serviços 
Públicos - ARSP
PROCESSO Nº: 2021-48N5Z
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão eletrônico
CONTRATADA: Cetest es manutenção e utilidades 
Ltda CNPJ:32.469.645/0001-64
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nos aparelhos de ar 
condicionado
VALOR: R$23.000,00 (Vinte e três mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (dozes) meses a contar do dia 
13/12/2021
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
Atividade 1032.2066.4130.0060.4158, Elemento de 
Despesa 3.3.90.39, Fonte 0271 para o orçamento de 
2021 e 2022

Vitória, 09 de dezembro de 2021.
Joana Moraes Resende Magella

Diretora Presidente
Protocolo 765631

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Espírito Santo  
- IPEM-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 86, DE 14 DE 
DEZEMBRO DE 2021

Torna pública a relação de servidores 
aprovados, a desempenhar suas atividades em 
regime de Teletrabalho.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE PESOS E 
MEDIDAS DO ESPÍRITO SANTO - IPEM-ES, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 8º 
da Lei Complementar n. º 343, de 15 de dezembro 
de 2005 e,

CONSIDERANDO as diretrizes para a implantação 
de novas medidas de transformação digital, métodos 
de trabalho, integração, agilidade e colaboração no 
setor público, nos termos do Decreto Estadual n° 
4712-R, de 20/08/2020;

CONSIDERANDO a necessidade Normatizar a 
realização de atividades em regime de teletrabalho 
pelos servidores públicos, no âmbito do Poder 
Executivo Estadual, nos termos estabelecidos pela 
Lei Complementar Nº 874, de 2017;

CONSIDERANDO a lei complementar 955, de 
28/09/2020, que altera a lei complementar nº 874, 
de 14 de dezembro de 2017.

CONSIDERANDO que o Instituto de Pesos e Medidas 
do Estado do Espirito Santo, aderiu a todos os pro-
cedimentos estabelecidos na Portaria, n.º 042-R de 
14/09/2020;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo para atuarem 
no regime de teletrabalho, a partir do dia 16/12/2021, 
em conformidade com o Termo de compromisso e 
Plano de Trabalho, divulgados no sitio eletrônico: 
www.ipem.es.gov.br.

Beatriz Oliveira Montes - Gerência de Qualidade  
e Produtos

Calebe Rocha Rangel - Núcleo de Tecnologia da 
Informação

Carina Carlos dos Santos - Gerência de 
Instrumentos

Isabela Pianna Veronez Bissa - Gerência de 
Instrumentos

Mikaelli Orlande Gabriel - Gerência de 
Instrumentos

Natalia Colombo de Souza - Gerência de 
Instrumentos

Art. 3º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória, 14 de dezembro de 2021.

ROGERIO PINHEIRO
Diretor Geral do IPEM/ES

Protocolo 765988


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-15T11:37:19-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




